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Evangélium 
…”Vigyázzatok, nehogy félre-

vezessenek benneteket! … Ne 

kövessétek őket”… (Lk 21, 5-

19) 

Jézus emlékezteti követőit, 

hogy amíg rátekintenek, addig 

biztonságban vannak. Ha a kö-

rülményeket nézik, pánikba es-

nek. Ami körülöttünk történik, 

az természetes. Minden termé-

szetest a hit tesz természetfelet-

tivé. Magyarul, minden baj a hit 

által válik lehetőséggé, feladattá, 

kegyelemmé. Gábor angyal meg-

jelenik Zakariásnak és Máriá-

nak. Első reakciója mind a kettő-

nek a félelem. Az, ami természe-

tes. Amikor az angyal biztosítja 

őket az Isten támogatásáról, 

mondván „Ne félj, Zakariás, mert 

imád meghallgatásra talált!” (Lk 

1,13), „Ne félj, Mária! Kegyelmet 

találtál Istennél” (Lk 1,30), két-

ségbeesésük megszűnik. A termé-

szetesből természetfeletti lesz. A 

pánikból hit. Aki a természetes-

ről (csapás, háborúk, betegségek) 

beszél, az a hitetlenséget hirdeti. 

Aki pedig a természetfelettire 

fordítja figyelmünket, az Krisz-

tust prédikálja. Az átváltoztatás-

ról beszél. 

A vallástalan francia filozófus 

Voltaire azt tanította az 1700-as 

években, hogy az egyháznak 

nincs hátra 100 éve, és eltűnik a 

Föld színéről. Isten 180 fokot vál-

toztatott ezen a helyzeten. Vol-

taire halála után ötven évvel a 

német Bibliatársaság megvásá-

rolta a filozófus házát Genfben, 

és ott nyomdát hozott létre. Bibli-

ák ezrei kerültek ki a gyárból és 

mindegyikben szerepelt Lukács 

evangélistának az a mondata is, 

ami ellen kézzel-lábbal tiltako-

zott Voltaire: „ég és föld elmúl-

nak, de az én igéim el nem múl-

nak” (Lk 21,33). Minden változik, 

elmúlik, egyedül Isten marad. 

A második világháború alatt 

Adolf Hitler rádióállomást építte-

tett Monte Carlóba, ami a náci 

ideológiai beszédeket sugározta 

Észak-Afrikába. Isten humora 

úgy látta jónak, hogy ma ugyan-

ebből a toronyból Krisztus evan-

géliumát hirdessék Európa, 

Oroszország és Afrika híveinek. 

Az utolsó szó mindig az Istené. 

Jézus emlékeztet, hogy ha Őrá 

nézünk, felülemelkedünk azon, 

ami van. Az imádsággal nem le-

het kivédeni a háborúkat. A kö-

nyörgések nem szüntetik meg a 

földrengést és a járványokat. Há-

borúk voltak, vannak, lesznek. A 

mi hitünk arra való, hogy elfor-

dítsa a figyelmet valamiről Vala-

ki felé. Arra adta nekünk az Is-

ten, hogy hitünkkel felülemel-

kedjünk azon, ami körülöttünk 

történik. Hogy a természeteset 

természetfelettivé változtassuk. 

Azt írja Szent Pál apostol, 

„biztos vagyok ugyanis benne, 

hogy sem halál, sem élet, sem an-

gyalok, sem fejedelemségek, sem 

jelenvalók, sem eljövendők, sem 

hatalmasságok, sem magasság, 

sem mélység, sem egyéb teremt-

mény el nem szakíthat bennün-

ket Isten szeretetétől, amely 

Krisztus Jézusban, a mi Urunk-

ban van” (Róm 8,38-39). 

Hitünk a megkülönböztetésről 

való tanúságtétel. Amivel kü-

lönbséget teszünk az örök és az 

ideiglenes között. Ez a bölcsesség 

szét tudja választani az állandót 

a változótól. Ezért nem kapja fel 

a fejét, ha a világ elmúlik, hiszen 

ez természetes. Összetétele rom-

landó. Ő a romolhatatlan termé-

szetfelettiben bízik, aki az alfa és 

az ómega, a kezdet és a vég, aki 

ugyanaz tegnap, ma és mind-

örökké. 

G.F.  

Az igazi böjt 
(Folytatás) 

Szóval a böjt nem tilalom, – fő-

leg nem étkezési, az csak egy faj-

tája –, Isten „cserébe” sokkal jobb 

dolgokat kínál. Mert Isten mindig 

a javunkat akarja – tényleg 

Atyánk –, sohasem azért kér va-

lamit, mert neki az úgy jó. Ő nem 

olyan Isten, aki örömét leli ab-

ban, hogy azt látja, csorog a nyá-

lunk egy falat húsért. Igaz, biztos 

örül annak is, ha valaki így fejezi 

ki az Iránta érzett szeretetét. 

Mert végül is a böjt arra jó. Meg-

mutatni: „Még ezt is megteszem 

Érted!” Ehhez a mondathoz hoz-

zátartozik az is, hogy: „Csak se-

gíts benne”. Mert az ember egye-

dül gyarló, és könnyen elbukik. 

Még az ilyen kicsi dolgokban is. 

Van még egy apró, de fontos 

dolog, ami hozzátartozik az igazi 

böjthöz. Ha már belekezdtünk 

egy ilyen vállalkozásba, nem kell, 

hogy az egész ismeretségi kör 

tudja, és azt mondja „Húha, ez a 

Józsika nagyon tud böjtölni, mi-

lyen állhatatos!” Mert bár jól eső 

érzés elmondani egy ismerősnek: 

„Képzeld én úgy mutatom meg 

Istennek, hogy szeretem, hogy 

most 40 napig nem eszem édessé-

get!” Mégis milyen égő, amikor 

mondjuk a 18. napon lecsúszik 

egy falat Milka. És különben is 

ennél sokkal jobb érzés, ha este a 

„belső szobában” azt mondhatjuk 

Istennek: „Képzeld Uram, a ked-

vedért lemondok a csokiról. Igaz, 

csak negyven napra. De csak Te 

tudsz Róla! Amen.” És akkor Is-

ten büszke lesz rád, mosolyog 

egyet, és megölel. Annál pedig 

nincs jobb érzés. 

A böjt eddig nekem nem sokat 

jelentett. Igazából nem tudtam 

megérteni, hogy mire jó. Az pél-
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Jól döntök? 
Az előző kérdésünkre a helyes 

válasz: b) Szűz Mária. A rend rö-

vidítése OSM. Ordo Servorum 

Beatae Mariae Virginis, a Boldog-

ságos Szűz Mária szolgáinak 

rendje. Feladatuk az evangélium 

hirdetése, a Mária tisztelet ter-

jesztése, szegények segítése. 

Új kérdésünk: A megkísér-

tést követően, melyik evangéli-

umban hagyja el a sátán egy 

időre Jézust? 

a) Máté 

b) Márk 

c) Lukács 

A helyes válaszokat névvel és 

címmel ellátva, csütörtök estig 

dobják be a plébánia postaládájá-

ba. A helyes megfejtők között egy 

könyvet sorsolunk ki. A szeren-

csés nyertes nevét a március 19-i 

számban közöljük. 

A február 19-i rejtvény nyertese:  

Csányiné Dóczi Ilona volt. 

G.F. 

Létige 
5. vasárnap: Ter 12,1-4a; Zs 

32; 2Tim 1,8b-10; Mt 17,1-9 

6. h.: Dán 9,4b-10; Zs 78; Lk 6,36-

38  

7. k.: Iz 1,10.16-20; Zs 49; Mt 

23,1-12  

8. sz.: Jer 18,18-20; Zs 30; Mt 

20,17-28  

9. cs.: Jer 17,5-10; Zs 1; Lk 16,19-

31  

10. p.: Ter 37,3-4.12-13a.17b-28; 

Zs 104,16-21; Mt 21,33-43.45

-46  

11. sz.: Mik 7,14-15.18-20; Zs 

102; Lk 15,1-3.11-32  

12. vasárnap: Kiv 17,3-7; Zs 94; 

Róm 5,1-2.5-8; Jn 4,5-42  

Betűkavarodás 

Az előző kérdésünkre a helyes 

válasz: „Mindenki, aki harag-

szik testvérére, méltó az íté-

letre.” (Mt 5,22) 

Az egyik, március 5. és március 

12. közötti evangélium rövid rész-

letének betűi kissé összekavarod-

tak; ABC sorrendbe rendeződtek: 

„En aáhíkosstv aaagkmott 

eeekmnrst es, emrt egy a it 

eeeekmrstt, a ikrssztu.” 

A helyes válaszokat (a bibliai idé-

zetet és a bibliai vers számát) 

névvel és címmel ellátva, csütör-

tök estig dobják be a plébánia 

postaládájába. A Létige segít! A 

helyes megfejtők között egy köny-

vet sorsolunk ki. A nyertes nevét 

a március 19-i számban közöljük. 

A február 19-i játék nyertese:  

Kéri Györgyné volt.  

Sz.A. 

 

AEÉGILMNUV → EVANGÉLIUM 

Hirdetések 
 Nagyböjt péntekjein a kereszt-

út reggel ¼ 7-kor kezdődik. 

 Szentségimádás lesz március 

7-én, kedden a reggeli mise vé-

gétől ½ 9-ig. 
P.Gy. 

Anyakönyvi hírek 
Temetés:  

† Gyuris Ferencnét sz. Tapodi 

Máriát életének 86. évében  feb-

ruár 24‑én a kiskundorozsmai te-

metőben utolsó útjára kísértük. 

P.Gy. 

dául, hogy nem eszek húst, nem 

fog kizökkenteni semmiből, és 

szinte föl sem tűnik. Egy filozófia 

órán azonban megváltozott a vé-

leményem, amikor az igazi böjtről 

volt szó. Ha valaki komolyan böj-

töl néhány napot, vagy akár egy 

hetet, akkor többet foglalkozik 

Istennel, mert akárhányszor érzi, 

hogy éhes, Istenre fog gondolni. 

Előjönnek belőle az elásott fe-

szültségek, és megszabadulhat 

tőlük. Persze mindehhez komoly 

elhatározás és kitartás kell. A 

böjt nem fogyókúra. 

Az azonban igaz, hogy nem csak 

a lélek, hanem a test is egészsé-

gesebb lesz tőle (ép testben ép 

lélek). Tulajdonképpen fantaszti-

kus dolog lehet, és biztos vagyok 

benne, hogy ki fogom próbálni.  

(A Zászlónk c. folyóiratból) 

 M.T.É. 

Így élj! DSTKY 20/3.  

Tiéd a szabadság és 

a hit kalandja! 
A „Karamazov testvérekben”, 

Iván emberi intézménynek képze-

li az egyházat, ami arra való, 

hogy megnyugtassa az embert és 

megszüntesse szabadságát. Aki 

ide belép, annak életével az egy-

ház rendelkezik. Nem így van. 

Krisztus követése lelki kaland és 

nem lelki középszerűség. Az irga-

lom, vallásosság és hit gyakorlása 

nem akarja bennünk elfojtani a 

szabadság szédületét. Egy keresz-

ténynek mindkettőre, szabadság-

ra és fegyelemre egyaránt szük-

sége van. 

G.F. 


